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Consulta 1 - Sistema de Adjudicación

Consulta 2 - Autorización del Fabricante

Consulta 3 - Especificaciones Técnicas

Consulta 4 - AUTORIZACION DEL FABRICANTE

Consulta 5 - SISTEMA DE ADJUDICACION

Consulta Fecha de Consulta 13-02-2025

Con relación al Sistema de Adjudicación solicitamos que la Modalidad sea por Item, teniendo en cuenta que la diversidad de
marcas de ese modo estarían aumentando la participación de potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-02-2025

la adjudicacion se mantiene por lote ya que nunca tuvimos incomenientes por lote

Consulta Fecha de Consulta 13-02-2025

Solicitamos a la Convocante incluir como requerimiento la Autorización del fabricante, cabe mencionar que representa un
respaldo con productos originales directamente del fabricante de la marca y garantiza que los productos son genuinos libre
de desperfecto respaldado siempre por el mismo fabricante, de esta manera a resguardar la inversión de los recursos de la
Institución.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-02-2025

adecuarse al pbc

Consulta Fecha de Consulta 13-02-2025

Consultamos si solamente serán aceptados tóner Original de la misma Marca de las Impresoras que serán adquiridas, esto
es a modo de salvaguardar el buen funcionamiento, de mantener la garantía y calidad de fábrica.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-02-2025

en la planilla de precio referenciales se muetra cuales serian los toner originales

Consulta Fecha de Consulta 13-02-2025

Solicitamos a la convocante mantener lo establecido inicialmente en el PBC. Lo solicitado obedece a que en Paraguay no
existe restricción alguna para la libre importación y posterior comercialización de cualquiera de los ítems en cuestión. Si
aplica dicho requisito, se estaría monopolizando y dejando a merced de entre
2 a 3 empresas para que presenten ofertas con precios elevadísimos únicamente por contar con dicho documento que no
hace referencia a la calidad del bien solicitado.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-02-2025

la convocatoria de manteniene
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Consulta 5 - SISTEMA DE ADJUDICACION
Consulta Fecha de Consulta 13-02-2025

Solicitamos a la convocante mantener el sistema de adjudicación, ya que de esta manera la convocante se asegura de la
adjudicación y provisión 100% de todos los bienes solicitados. ¡En la mayoría de los procesos licitatorios se ha demostrado
no tener inconvenientes con el mismo sistema utilizado!

Respuesta Fecha de Respuesta 17-02-2025

el procedimiento de adjudicacion es por lote
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